1. *Post et limen*) *ἔσπευοναι* (titul) Cujacius lib. 11. Observat. cap. 4.
2. *Quam Græci συζυγίας*) De loci sinceritate, disputat Victorius lib. xxiv. Var. lect. cap. 10.

3. *Adigere arbitrum.*) Sic & Victorius, non ut alii, *adigere* quod & rejicit Cujacius lib. 11. Observ. cap. 15.

Aut est, qui accepit: aut num is, qui mancipio dedit, ob eam rem se ulla re obligavit? In hoc genere oratoribus, & philosophis concessum est, ut muta etiam loquantur, ut mortui ab inferis excitentur, aut aliquid, quod fieri nullo modo possit, augenda rei gratia, dicatur, aut minuenda: quæ hyperbole dicitur: & multa mirabilia alia. Sed latior est campus illorum, eisdem tamen ex locis (ut antè dixi) & in maximis, & in minimis quaestionibus argumenta ducuntur. (ii) Sequitur similitudinem differentia rei, maximè contraria superiori: sed est ejusdem, dissimile, & simile invenire. ejus generis hæc sunt: Non, quem admodum quod mulieri debeas, rectè ipsi mulieri sine tutore auctore solvas: ita quod aut pupillæ, aut pupillo debeas, rectè possis eodem modo solvere. (kk) Deinceps locus est, qui à contrario ducitur. Contrariorum autem genera sunt plura. Unum eorum, quæ in eodem genere plurimum differunt, ut sapientia & stultitia. Eodem autem genere dicuntur, quibus propositis occurrit tamquam è regione quædam contraria, ut celeritati tarditas, non debilitas: ex quibus contrariis argumenta talia existunt: Si stultitiam fugimus, sapientiam sequamur: & bonitatem, si malitiam. Hæc, quæ ex eodem genere contraria sunt, appellantur ad-versa. Sunt enim alia contraria, quæ privantia licet appellemus Latine, & Græcè appellantur *επιτηδεια*. Propositio enim in, privat verbum ea vi, quam haberet, si in propositum non fuisset: ut dignitas, indignitas; humanitas, inhumanitas, & cetera generis ejusdem. Quorum tractatio est eadem, quæ superiorum, quæ ad-versa dixi. Nam alia quoque sunt contrariorum genera, velut ea, quæ cum aliquo conferuntur: ut duplum, simplex; multa, pauca; longum, breve; majus, minus. 2. Sunt etiam illa valde contraria, quæ appellantur negantia, & *ἀντιπαρθε*. Græci, contraria æjentibus: ut, Si hoc est, illud non est. Quid enim opus exemplo est? tantum intelligatur, argumento querendo, contrariis omnibus contraria non convenire. (ll) Ab adjunctis autem positi equidem exemplum paulo antè, multa scilicet adjungi, quæ suscipienda essent, si statuissemus, ex edicto secundum eas tabulas possessionem dari, quas is intulisset, cui testamenti factio nulla esset. Sed locus hic magis ad conjecturales causas, quæ versantur in judiciis, valet: cum queritur, quid aut sit, aut venerit, aut futurum sit, aut, quid omnino fieri possit. At loci quidem ipsius forma, talis est. Admonet autem hic locus, ut queratur, quid ante rem, quid cum re, quid post rem evenit. Nihil hoc ad, quæ; ad Ciceronem inquit Gallus nollet, si quis ad eum tale quid retulerat, ut de factio quereretur, tu tamen patiere, nullum à me artis instituta locum præteriri, ne si nihil, nisi quod ad te pertinet, scribendum putaris, nimium te amare videare. Est igitur magna ex parte locus hic oratorius, non modo non jurisconsultorum, sed ne philosophorum quidem. Antè rem enim queruntur, quæ talia sunt, apparatus, colloquia, locus, constitutum, convivium. Cum re autem, pedum crepitus, strepitus hominum, corporum umbra, & si quid ejusmodi. At post rem, rubor, pallor, titubatio, & si qua alia signa conturbationis, & conscientie: præterea relictus ignis gladius creuentus, ceteraque, quæ suspitionem facti possunt movere. (mm) Deinceps est locus dialecticorum proprius ex consequentibus, & antecedentibus, & repugnantibus, qui etiam ab adjunctis longè diversus est. Nam adjuncta, de quibus paulo antè dictum est, non semper eveniunt; consequentia autem semper. Ea enim dico consequentia, quæ rem necessarîo consequuntur, itemque & antecedentia, & repugnantia. quidquid enim antecedit quamque rem, id coheret cum re necessarîo: & quidquid